Eminentissimi ac reverendissimi domini,
domini patroni colendissimi.

His diebus mmi ac Rssmi Dni archiepiscopi Marcianopolitani, vicarii
apostolici et administratoris in Moldavia, tamquam veri et zelosissimi pastoris
gregis Christi, per mutuam inter nos correspondentiam intentio talis inno-
tuit: eam ob causam, ut saluti animarum consuleret, fidem dilataret atque
oviculas sibi concreditas conservaret, ut in residentiam suam Bakoviensem in
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dicta Moldavia (quae olim nostrae religionis conventus et custodiae huic
Transylvaniae, dum adhuc ex provincia Hungariae Sancti Salvatoris depen-
deret, subjecta extitit, seb ob bellorum varios tumultus ad tempus inde
fratribus recedentibus in residentiam episcopalem quo pacto transierit, nobis
non constat), si Sedis Apostolieae consensus et dispositio accederet, religio-
nem nostram et nos maxime fratres sibi proximos ea conditione revocaret,
ut et ipse nobis cohabitaret, et nos ipsi circa eandem animarum curam assi-
steremus et collaboraremus, quia alio modo sacerdotes et sibi cooperarios in
patria illa penuriosissima non potest providere. Praeterea, quia nos nationales
sumus illi populo catholico, et ita vicini, ut conventus noster hic Csíkíensis'?
duorum tantum dierum itinere distet a residentia Bakoviensi, nos tam pio
et salutari desiderio praefati illustrissimi dom ini zelo animarum et religionis
seraphicae propagatione stimulati, unanimi voto libenter consentimus, si Sedi
Apostolieae et superiorum majorum beneplacito res probetur et confirmetur,
ac difficultatibus, quae in hoc negotio occurrunt, consulatur.

Primo. Ne ab illustrissimis dominis, dominis episcopis vel vicariis pro
futuro exturbemur.

Secundo. In ea patria ex mendicatione ostiaria, ob maximam pauperta-
tem continuasque exactiones populi, non est possibile nobis vivere, quia
totus ille populus pane ex milio vescitur, sed una vel altero aratro et bobus
pro tritico seminando, lignoque et aliis necessariis pro conventu convehendis,
vineis et mola necesse est; habet etiam locus ille ex antiqua principum con-
cessione aliquot colonos pauperculos; quae omnia professioni nostrae alias
repugnant, nisi Sedes Apostolica hac in parte durante schismate et misera
conditione patriae dispensare dignaretur, prout et in aliis provinciis Turca-
rum tirannidi subjectis, propter emelumentum animarum, liberalissime
religioni nostrae indulget, ut in Bosnia, Bulgaria et Transalpina.

Quae quidem etsi magna sit temporalis annonae penuria, multo major
tamen fames spiritualis, qua pauperculorum catholicorum animae undique
dispersorum et premuntur et anguntur ex eo vel maxime, quia nullus mini-
ster et sacerdos nationalis ungarus eis assistit, qui lingua nativa verbi Dei
pabulum illis porrigat, populus vero assidue instat, rogat, obtestaturque
operarios nativos sibi dari, quibus conscientiam ad vota explicare, doctrinam-
que christianam edoceri possit, alias ad principem se ituros toties publice
minantur. Quae omnia luculentíus ex ipsiusmet illustrissimi domini prae-
nominati literis intelligere Sacra Congregatio potuit.